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SISSEJUHATUS 
 
 
Töö eesmärgiks on anda ülevaade Eesti alkoholisektori arengust 2009. aasta I kvartalis.  

Töös analüüsitakse: 

- alkohoolsete jookide tootmise muutusi; 

- alkohoolsete jookide väliskaubandust riigiti ja tooteliigiti; 

- alkohoolsete jookide jaemüüki siseturul; 

- jaehindade muutusi. 

Käesolevas ülevaates on kasutatud Eesti Statistikaameti tootmise ning väliskaubanduse and-
meid, ettevõtete tootmise ja siseturu müügi andmeid ning Eesti Konjunktuuriinstituudi kaup-
luste hinnavaatluste tulemusi. 

Töö esimene osa annab lühiülevaate kogu Eesti alkoholiturul toimunust, järgnevad osad kes-
kenduvad erinevate alkohoolsete jookide turutrendidele põhjalikumalt. 

Töö maht on 39 lehekülge. 
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KOKKUVÕTE 
 
Alkoholi aktsiisimäärade tõus 2008. aastal ning sellega kaasnenud alkohoolsete jookide 
hinnatõus ning samal ajal üleüldine majandussurutis on Eesti alkoholisektorile mõjunud nega-
tiivselt. SA andmetel olid 2009. aasta I kvartalis kõikide alkohoolsete jookide tootmismahud 
Eestis väiksemad kui eelmise aasta I kvartalis. Erandiks olid SA andmetel kanged alko-
hoolsed joogid, mille tootmine püsis eelmise aasta tasemel. Kuid eelmise aasta I kvartali 
tootmismaht oli aktsiisitõusu eelsete ettetootmise tõttu tavapärasest väiksem. Õlut toodeti I 
kvartalis 14% ning lahjasid alkohoolseid jooke 29% vähem kui 2008. aasta 3 esimese kuuga. 
Suurim langus toimus puuvilja- ja marjaveinide tootmises (-56%). Rektifitseeritud etanooli 
(piiritust) 2009. aastal Eestis ei ole toodetud.  
 

Alkohoolsete jookide väliskaubanduse bilanss oli 2009. aasta I kvartalis jätkuvalt negatiivne. 
Alkohoolseid jooke eksporditi 264,4 mln krooni eest ning imporditi 393,3 mln krooni eest. 
Selle tootegrupi väliskaubandus oli I kvartalis oluliselt loium, kui aasta tagasi, vähenenud on 
nii Eesti tootjate ekspordimahud ja -käibed kui ka alkohoolsete jookide (eriti viski) transiit-
vedu läbi Eesti.  
 

Alkohoolsete jookide tarbijahinnaindeks kasvas 2009. aasta I kvartalis aastaga 11,2%. EKI 
hinnavaatluste andmetel olid käesoleva aasta I kvartalis kõikide populaarsemate kodumaiste 
alkohoolsete jookide Eesti keskmised jaehinnad kauplustes kõrgemad kui aasta tagasi (õlu 
+21%, džinn +17%, viin +12%, liköör +11%, siider +7%, puuvilja- ja marjaveinid +6%). 
Hinnatõus Eestis keskmiselt oli enamikes alkohoolsete jookide tootegruppides kiirem kui Tal-
linnas. 2009. aasta II kvartalis kodumaiste alkohoolsete jookide jaehinnad valdavalt langesid. 
 

Alkoholsete jookide jaekäive oli 2009. aasta I kvartalis 1,03 mlrd krooni, mis oli 4,9% väik-
sem kui aasta tagasi. Languse põhjuseks oli nii sise- kui välisturul koomale tõmbunud nõud-
lus, mis tekkis nii kõrgematest jaehindadest Eesti kauplustes kui ka üldisest majandus-
langusest.  


